

PRESENTACIÓN DE CUENTAS ANUALES

FUNDACIÓN:

CODIGO V

NIF:

G88326681

Nº REGISTRO:

2207JUS

CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIO:

01/01/2022 - 31/12/2022

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

BALANCE DE SITUACIÓN MODELO MICROENTIDADES SFL**A. ACTIVO**

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) ACTIVO NO CORRIENTE		2.980,94	3.209,60
20, (280), (2830), (290)	I. Inmovilizado intangible	5	115,59	2.470,31
21, (281), (2831), (291), 23	III. Inmovilizado material	5	2.865,35	739,29
	B) ACTIVO CORRIENTE		62.476,13	96.564,58
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, (39), 407	I. Existencias	9	2.879,67	2.908,84
430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, (437), (490), (493), 440, 441, 446, 449, 460, 464, 470, 471, 472, 558, 544	III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	9	42.354,87	53.666,93
57	VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	9	17.241,59	39.988,81
	TOTAL ACTIVO (A + B)		65.457,07	99.774,18

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

B. PATRIMONIO NETO Y PASIVO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) PATRIMONIO NETO		10.878,95	48.759,23
	A-1) Fondos propios		10.878,95	48.759,23
	I. Dotación fundacional		30.000,00	30.000,00
100	1. Dotación fundacional	3	30.000,00	30.000,00
120, (121)	III. Excedentes de ejercicios anteriores	3	18.759,23	-12.600,92
129	IV. Excedente del ejercicio	3	-37.880,28	31.360,15
	C) PASIVO CORRIENTE		54.578,12	51.014,95
499, 529	I. Provisiones a corto plazo	10	39.312,96	39.312,96
	II. Deudas a corto plazo		7.484,31	7.484,31
50, 5115, 5135, 5145, 521, 522, 523, 525, 528, 551, 5525, 555, 5565, 5566, 5595, 560, 561	3. Otras deudas a corto plazo	10	7.484,31	7.484,31
	V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		7.780,85	4.217,68
410, 411, 419, 438, 465, 475, 476, 477	2. Otros acreedores	10	7.780,85	4.217,68
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		65.457,07	99.774,18

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

CUENTA DE RESULTADOS MODELO MICROENTIDADES SFL

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A. Excedente del ejercicio			
	1. Ingresos de la actividad propia		160.688,17	134.115,38
740, 747, 748	d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio		160.688,17	134.115,38
(600), (601), (602), 606, (607), 608, 609, 61, (6931), (6932), (6933), 7931, 7932, 7933	6. Aprovisionamientos	13	-34.460,29	-31.159,73
(64)	8. Gastos de personal	13	-101.673,70	-45.717,75
(62), (631), (634), 636, 639, (655), (694), (695), 794, 7954, (656), (659)	9. Otros gastos de la actividad	13	-59.348,56	-21.662,51
(68)	10. Amortización del inmovilizado	5	-3.251,82	-3.870,24
(678), 778	13 **. Otros resultados		165,92	-345,00
	A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+13**)		-37.880,28	31.360,15
	A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		-37.880,28	31.360,15
	A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3+20)		-37.880,28	31.360,15
	B. Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto			
	C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio			
	I) RESULTADO TOTAL. VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)		-37.880,28	31.360,15

MEMORIA MODELO MICROENTIDADES SFL

NOTA 1. ACTIVIDAD DE LA FUNDACIÓN

Fines según lo establecido en los estatutos de la fundación:

Impulsar los valores culturales esenciales, el de interrelación, intercambio, integración y asistencia para la diáspora venezolana.

Actividades realizadas en el ejercicio:

Las actividades realizadas por la Fundación durante el ejercicio 2022 han sido:

- Actividad 1: Impulsar valores culturales esenciales, la interrelación, intercambio, integración y asistencia para la diáspora venezolana en el área de empleo.
- Actividad 2: Impulsar valores culturales esenciales, la interrelación, intercambio, integración y asistencia para la diáspora venezolana en el área de educación.

Domicilio social:

Calle Serrano Anguita, 13
Madrid
28004 Madrid.

Lugar/es donde se desarrollan las actividades si fueran diferente/s a la sede social:

La Fundación ha realizado sus actividades en España.

NOTA 2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES

2.1. Imagen fiel

- Las cuentas anuales reflejan la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la entidad, así como del grado de cumplimiento de sus actividades.

2.2. Principios contables no obligatorios aplicados.

- No se han aplicado principios contables no obligatorios.

2.3. Corrección de errores.

- No se han realizado ajustes por errores en este ejercicio económico.

NOTA 3. EXCEDENTE DEL EJERCICIO

3.1. Partidas del excedente del ejercicio

PARTIDAS DE GASTOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
6. Aprovisionamientos	-34.460,29	-31.159,73
8. Gastos de personal	-101.673,70	-45.717,75
9. Otros gastos de la actividad	-59.348,56	-21.662,51

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

10. Amortización del inmovilizado	-3.251,82	-3.870,24
13 ** (GASTOS) Otros resultados	0,00	-345,00
TOTAL	-198.734,37	-102.755,23
PARTIDAS DE INGRESOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia	160.688,17	134.115,38
13 **. (INGRESOS) Otros resultados	165,92	0,00
TOTAL	160.854,09	134.115,38

Análisis de las principales partidas del excedente del ejercicio:

Los gastos se imputan en función del criterio de devengo, es decir, cuando se produce la corriente real de bienes y servicios que los mismos representan, con independencia del momento en que se produzca la corriente monetaria o financiera derivada de ellos.

Las cuotas recibidas de donaciones se reconocen como ingreso en la cuenta de resultados en el momento en el que se recibe la cuota.

El reconocimiento de los ingresos por ventas se produce en el momento en que se han transferido al comprador los riesgos y beneficios significativos inherentes a la propiedad del bien vendido, no manteniendo la gestión corriente sobre dicho bien, ni reteniendo el control efectivo sobre el mismo.

3.2. Propuesta de aplicación del excedente

BASE DE REPARTO	EJERCICIO ACTUAL	BASE DE REPARTO	EJERCICIO ANTERIOR
Excedente del ejercicio	-37.880,28	Excedente del ejercicio	31.360,15
Remanente	0,00	Remanente	0,00
Reservas voluntarias	0,00	Reservas voluntarias	0,00
Otras reservas de libre disposición	0,00	Otras reservas de libre disposición	0,00
TOTAL	-37.880,28	TOTAL	31.360,15
APLICACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	APLICACIÓN	EJERCICIO ANTERIOR
A dotación fundacional	0,00	A dotación fundacional	0,00
A reservas especiales	0,00	A reservas especiales	0,00
A reservas voluntarias	0,00	A reservas voluntarias	18.759,23
A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	12.600,92
A excedente negativo del ejercicio	-37.880,28		0,00
TOTAL	-37.880,28	TOTAL	31.360,15

NOTA 4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN**4.1. Inmovilizado intangible**

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
I. Inmovilizado intangible	115,59	2.470,31

Inmovilizado intangible.

Los activos no generadores de flujos de efectivo son aquellos cuyo objeto no es la obtención de un rendimiento económico, sino el potencial de servicio a la Fundación.

El inmovilizado inmaterial se valora inicialmente por su precio de adquisición o coste de producción, y posteriormente se minora por la correspondiente amortización acumulada y las pérdidas por deterioro, si las hubiera.

Los gastos de conservación y mantenimiento de los diferentes elementos que componen el inmovilizado material se imputan a la cuenta de resultados abreviada del ejercicio en que se incurren. Por el contrario, los importes invertidos en mejoras que contribuyen a aumentar la capacidad o eficiencia o a alargar la vida útil de dichos bienes se registran como mayor coste de los mismos.

La Fundación amortiza el inmovilizado inmaterial siguiendo el método lineal, aplicando porcentajes de amortización anual calculados en función de los años de vida útil estimada según el siguiente detalle:

Porcentaje de Amortización

Propiedad Industrial 20%
Aplicaciones Informáticas 33%.

4.2. Inmovilizado material**Activo no corriente**

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Inmovilizado material	2.865,35	739,29

Inmovilizado material no generador de flujos de efectivo.

Los activos no generadores de flujos de efectivo son aquellos cuyo objeto no es la obtención de un rendimiento económico, sino el potencial de servicio a la Fundación.

El inmovilizado material se valora inicialmente por su precio de adquisición o coste de producción, y posteriormente se minora por la correspondiente amortización acumulada y las pérdidas por deterioro, si las hubiera.

Los gastos de conservación y mantenimiento de los diferentes elementos que componen el inmovilizado material se imputan a la cuenta de resultados abreviada del ejercicio en que se incurren. Por el contrario, los importes invertidos en mejoras que contribuyen a aumentar la capacidad o eficiencia o a alargar la vida útil de dichos bienes se registran como mayor coste de los mismos.

La Fundación amortiza el inmovilizado material siguiendo el método lineal, aplicando porcentajes de amortización anual calculados en función de los años de vida útil estimada de los respectivos bienes, según el siguiente detalle:

Porcentaje de Amortización

Equipos para procesos de información 25%.

Inmovilizado material generador de flujos de efectivo.

El inmovilizado material se valora inicialmente por su precio de adquisición o coste de producción, y posteriormente se minora por

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

la correspondiente amortización acumulada y las pérdidas por deterioro, si las hubiera.

Los bienes de inmovilizado generadores de flujos de efectivo, son lo que se poseen con el fin de obtener un beneficio o generar un rendimiento comercial a través de la entrega de bienes o la prestación de servicios.

4.3. Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha mantenido ni ha realizado durante el ejercicio económico inversiones inmobiliarias.

4.4. Bienes integrantes del patrimonio histórico

La fundación no ha mantenido durante ningún periodo del ejercicio Bienes del Patrimonio Histórico.

4.5. Arrendamientos

La fundación no ha tenido durante este año contratos de arrendamiento financiero u otras operaciones similares.

4.6. Permutas

La fundación no ha realizado durante este año permutas u otras operaciones similares.

4.7. Instrumentos financieros

Activo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	42.354,87	53.666,93
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	17.241,59	39.988,81

Pasivo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
II. Deudas a corto plazo	7.484,31	7.484,31
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	7.780,85	4.217,68

Criterios empleados para la calificación y valoración.

Activos financieros a coste amortizado.

Clasificación. En esta categoría se clasifican, salvo que sea aplicable lo dispuesto en el apartado siguiente, los créditos por operaciones comerciales y otros activos a coste amortizado que son aquellos activos financieros que no siendo instrumentos de patrimonio ni derivados, no tienen origen comercial y cuyos cobros son de cuantía determinada o determinable. Es decir, comprende a los créditos distintos del tráfico comercial, los valores representativos de deuda, los depósitos en entidades de crédito, los anticipos y créditos al personal, las fianzas y depósitos constituidos, los dividendos a cobrar y los desembolsos exigidos sobre instrumentos de patrimonio.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Activos financieros a valor razonable con cambios en el patrimonio neto.

Clasificación. En esta categoría se clasifican, salvo que sea aplicable lo dispuesto en el apartado siguiente, los créditos por operaciones comerciales y otros activos a coste amortizado que son aquellos activos financieros que no siendo instrumentos de patrimonio ni derivados, no tienen origen comercial y cuyos cobros son de cuantía determinada o determinable. Es decir, comprende a los créditos distintos del tráfico comercial, los valores representativos de deuda, los depósitos en entidades de crédito, los anticipos y créditos al personal, las fianzas y depósitos constituidos, los dividendos a cobrar y los desembolsos exigidos sobre instrumentos de patrimonio.

Activos financieros a coste.

Clasificación. En esta categoría se incluyen las inversiones en el patrimonio de empresas del grupo, multigrupo y asociadas y los demás instrumentos de patrimonio.

No existen restricciones a la disponibilidad del saldo mostrado.

Valoración inicial aplicable a cada categoría.

Activos financieros a coste amortizado.

Valoración inicial. Los activos financieros incluidos en esta categoría se valoran inicialmente por el coste, que equivaldrá al valor razonable de la contraprestación entregada más los costes de transacción que les sean directamente atribuibles. No obstante, los créditos por operaciones comerciales con vencimiento no superior a un año y que no tienen un tipo de interés contractual, así como los anticipos y créditos al personal, las fianzas, los dividendos a cobrar y los desembolsos exigidos sobre instrumentos de patrimonio, cuyo importe se espera recibir en el corto plazo se valoran por su valor nominal cuando el efecto de no actualizar los flujos de efectivo no sea significativo.

Activos financieros a valor razonable con cambios en el patrimonio neto.

Valoración inicial. Los activos financieros incluidos en esta categoría se valorarán inicialmente por su valor razonable, que, salvo evidencia en contrario, será el precio de la transacción, que equivaldrá al valor razonable de la contraprestación entregada, más los costes de transacción que les sean directamente atribuibles.

Naturaleza de los activos financieros y pasivos financieros designados inicialmene como a valor razonable con cambios en el excedente del ejercicio.

Activos financieros a valor razonable con cambios en el excedente del ejercicio.

Clasificación. Un activo financiero deberá incluirse en esta categoría salvo que proceda su clasificación en alguna de las restantes categorías. Los activos financieros mantenidos para negociar se incluirán obligatoriamente en esta categoría. Se considera que un activo financiero se posee para negociar cuando se adquiere con el propósito de venderlo en el corto plazo o sea un instrumento financiero derivado.

Activos financieros a valor razonable con cambios en el excedente del ejercicio.

Valoración inicial. Se valoran inicialmente por el coste, que equivale al valor razonable de la contraprestación entregada. Los costes de transacción directamente atribuibles se reconocen en la cuenta de pérdidas y ganancias del ejercicio.

Activos financieros a valor razonable con cambios en el excedente del ejercicio.

Valoración posterior. Después del reconocimiento inicial la empresa valorará los activos financieros comprendidos en esta categoría a valor razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y ganancias.

Pasivos financieros a valor razonable con cambio en el excedente del ejercicio.

La empresa considera que un pasivo financiero se mantiene para negociar cuando se trate de un instrumento financiero derivado, siempre no sea un contrato de garantía financiera ni de cobertura.

Pasivos financieros a valor razonable con cambio en el excedente del ejercicio.

Los pasivos financieros incluidos en esta categoría se valorarán inicialmente por su valor razonable, que, salvo evidencia en contrario, será el precio de la transacción, que equivaldrá al valor razonable de la contraprestación recibida. Los costes de transacción que les sean directamente atribuibles se reconocerán en la cuenta de pérdidas y ganancias del ejercicio.

Pasivos financieros a valor razonable con cambio en el excedente del ejercicio.

Después del reconocimiento inicial la empresa valorará los pasivos financieros comprendidos en esta categoría a valor razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y ganancias.

Criterios aplicados para determinar la existencia de evidencia objetiva de deterioro, así como el registro de la corrección de valor y su reversión y la baja definitiva de activos financieros deteriorados.

Activos financieros a coste amortizado.

Deterioro del valor. Al menos al cierre del ejercicio de efectúan las correcciones valorativas cuando existe la evidencia objetiva de que el valor de los activos financieros se ha deteriorado.

Activos financieros a valor razonable con cambios en el patrimonio neto.

Deterioro del valor. Al menos al cierre del ejercicio, deberán efectuarse las correcciones valorativas necesarias siempre que exista evidencia objetiva de que el valor de un activo financiero, o grupo de activos financieros incluidos en esta categoría con similares características de riesgo valoradas colectivamente, se ha deteriorado como resultado de uno o más eventos que hayan ocurrido después de su reconocimiento inicial, y que ocasionen:

- a) En el caso de los instrumentos de deuda adquiridos, una reducción o retraso en los flujos de efectivo estimados futuros, que pueden venir motivados por la insolvencia del deudor
- b) En el caso de inversiones en instrumentos de patrimonio, la falta de recuperabilidad del valor en libros del activo, evidenciada, por ejemplo, por un descenso prolongado o significativo en su valor razonable. En todo caso, se presumirá que el instrumento se ha deteriorado ante una caída de un año y medio o de un cuarenta por ciento en su cotización, sin que se haya producido la recuperación de su valor, sin perjuicio de que pudiera ser necesario reconocer una pérdida por deterioro antes de que haya transcurrido dicho plazo o descendido la cotización en el mencionado porcentaje.

La corrección valorativa por deterioro del valor de estos activos financieros será la diferencia entre su coste o coste amortizado menos, en su caso, cualquier corrección valorativa por deterioro previamente reconocida en la cuenta de pérdidas y ganancias y el valor razonable en el momento en que se efectúe la valoración.

Las pérdidas acumuladas reconocidas en el patrimonio neto por disminución del valor razonable, siempre que exista una evidencia objetiva de deterioro en el valor del activo, se reconocerán en la cuenta de pérdidas y ganancias.

Si en ejercicios posteriores se incrementase el valor razonable, la corrección valorativa reconocida en ejercicios anteriores revertirá con abono a la cuenta de pérdidas y ganancias del ejercicio. No obstante, en el caso de que se incrementase el valor razonable correspondiente a un instrumento de patrimonio, la corrección valorativa reconocida en ejercicios anteriores no revertirá con abono a la cuenta de pérdidas y ganancias y se registrará el incremento de valor razonable directamente contra el patrimonio neto.

Activos financieros a coste.

Deterioro del valor. Al menos al cierre del ejercicio, deben efectuarse las correcciones valorativas necesarias siempre que exista evidencia objetiva de que el valor en libros de una inversión no sea recuperable.

Criterios empleados para el registro de la baja de activos financieros y pasivos financieros.

La Fundación da de baja los activos financieros cuando expiran o se han cedido los derechos sobre los flujos de efectivo del correspondiente activo financiero y se han transferido sustancialmente los riesgos y beneficios inherentes a su propiedad.

Por el contrario, la Fundación no da de baja los activos financieros, y reconoce un pasivo financiero por un importe igual a la contraprestación recibida, en las cesiones de activos financieros en las que se retengan sustancialmente los riesgos y beneficios inherentes a su propiedad.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

La Fundación da de baja los pasivos financieros se extinguen las obligaciones que los han generado.

Inversiones en entidades del grupo, multigrupo y asociadas.

Formará parte de la valoración inicial el importe de los derechos preferentes de suscripción y similares que, en su caso, se hubiesen adquirido.

Activos financieros a coste.

Valoración inicial. Las inversiones en los instrumentos de patrimonio incluidas en esta categoría se valoran inicialmente al coste, que equivale al valor razonable de la contraprestación entregada más los costes de transacción.

Activos financieros a coste amortizado.

Valoración posterior. Los activos financieros incluidos en esta categoría se valoran por su coste amortizado. Los intereses devengados se contabilizan en la cuenta de pérdidas y ganancias, aplicando el método del tipo de interés efectivo. No obstante, los activos con vencimiento no superior a un año se valoran por su valor nominal.

Activos financieros a valor razonable con cambios en el patrimonio neto.

Valoración posterior. Los activos financieros incluidos en esta categoría se valorarán por su valor razonable, sin deducir los costes de transacción en que se pudiera incurrir en su enajenación. Los cambios que se produzcan en el valor razonable se registrarán directamente en el patrimonio neto, hasta que el activo financiero cause baja del balance o se deteriore, momento en que el importe así reconocido, se imputará a la cuenta de pérdidas y ganancias. No obstante, las correcciones valorativas por deterioro del valor y las pérdidas y ganancias que resulten por diferencias de cambio en activos financieros monetarios en moneda extranjera, de acuerdo con la norma relativa a esta última, se registrarán en la cuenta de pérdidas y ganancias. También se registrarán en la cuenta de pérdidas y ganancias el importe de los intereses, calculados según el método del tipo de interés efectivo, y de los dividendos devengados. Cuando deba asignarse valor a estos activos por baja del balance u otro motivo, se aplicará el método del valor medio ponderado por grupos homogéneos.

Activos financieros a coste.

Valoración posterior. Se valoran por su coste menos, en su caso, el importe acumulado de las correcciones valorativas por deterioro.

La sociedad reconoce un pasivo financiero en su balance cuando se convierta en una parte obligada del contrato o negocio jurídico, conforme a las disposiciones del mismo.

Los pasivos financieros, a efectos de su valoración, se clasifican en alguna de las siguientes categorías:

Categorías de pasivos financieros.

Pasivos financieros a coste amortizado

Se clasifican los débitos por operaciones comerciales y los débitos por operaciones no comerciales, así como los préstamos participativos que tengan las características de un préstamo ordinario o común.

Pasivos financieros a valor razonable con cambio en la cuenta de pérdidas y ganancias

La empresa considera que un pasivo financiero se mantiene para negociar cuando se trate de un instrumento financiero derivado, siempre no sea un contrato de garantía financiera ni de cobertura.

4.8. Créditos y débitos por la actividad propia

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico créditos y/o débitos por actividad propia.

4.9. Existencias

Activo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
I. Existencias	2.879,67	2.908,84

Existencias no generadoras de flujos de efectivo.

Las existencias no generadoras de flujos de efectivo son aquellas cuyo objeto no es la obtención de un rendimiento económico, sino el potencial de servicio a la Fundación.

Los anticipos a proveedores que ha registrado la fundación en esta agrupación a cuenta de suministros futuros se han valorado por su coste.

Existencias generadoras de flujos de efectivo.

Las existencias generadoras de flujos de efectivo son aquellas cuyo objeto es la obtención de un rendimiento económico.

La fundación no ha registrado existencias generadoras de flujos de efectivo.

4.10. Transacciones en moneda extranjera

La fundación no ha realizado durante este ejercicio operaciones en moneda extranjera.

4.11. Impuesto sobre beneficios

Criterios utilizados para el registro y valoración del impuesto sobre beneficios.

Inexistencia de Impuesto sobre Beneficios.

Considerando la Ley 49/2002, de 23 de diciembre, de Régimen Fiscal de las entidades sin fines lucrativos y de los incentivos fiscales al mecenazgo y su reglamento de desarrollo posterior real Decreto 1270/2003 de 10 de octubre, la Fundación, al cumplir los requisitos previstos en dicha Ley a efectos de tributación por el impuesto sobre Sociedades, está exenta de tributación por los resultados obtenidos en el ejercicio de las actividades que constituyen su objetivo fundacional o finalidad específica, así como por los incrementos de patrimonio derivados de adquisiciones y transmisiones a título lucrativo, siempre que unas y otras se obtengan o realicen en cumplimiento de su objeto social o finalidad específica.

4.12. Ingresos y gastos

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A) 1. Ingresos de la actividad propia	160.688,17	134.115,38
A) 6. Aprovisionamientos	-34.460,29	-31.159,73
A) 8. Gastos de personal	-101.673,70	-45.717,75
A) 9. Otros gastos de la actividad	-59.348,56	-21.662,51
A) 10. Amortización del inmovilizado	-3.251,82	-3.870,24

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

A) 13** Otros resultados	165,92	-345,00
--------------------------	--------	---------

Ingresos y gastos de la actividad propia.

Se han imputado al resultado del ejercicio los gastos e ingresos que afectan al mismo con independencia de su fecha de pago o de su cobro.

Resto de ingresos y gastos.

Se han imputado al resultado del ejercicio los gastos e ingresos que afectan al mismo con independencia de su fecha de pago o de su cobro.

4.13. Provisiones y contingencias**Pasivo corriente**

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
I. Provisiones a corto plazo	39.312,96	39.312,96

Criterios de valoración aplicados.

Provisión dotada para sueldos pendientes.

Reconocimiento: la entidad reconoce como provisiones los pasivos que resulten indeterminados respecto a su importe o a la fecha en que se cancelan. Las provisiones pueden venir determinadas por una disposición legal, contractual o por una obligación implícita tácita.

Valoración: las provisiones se valoran en la fecha de cierre del ejercicio por el valor actual de la mejor estimación posible del importe necesario para cancelar o transferir a un tercero la obligación.

4.14. Gastos de personal**Cuenta de Resultados**

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
8. Gastos de personal	-101.673,70	-45.717,75

Criterios empleados para el registro y valoración de los gastos de personal.

El gasto de personal se registra en función del criterio de devengo, imputando a gastos el coste de los sueldos y seguridad social.

No existen compromisos por pensiones.

4.15. Subvenciones, donaciones y legados**Cuenta de Resultados**

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1.d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	160.688,17	134.115,38

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Criterios empleados para su clasificación y, en su caso, su imputación a resultados.

a) Subvenciones, donaciones y legados de capital no reintegrables: Se valoran por el valor razonable del importe o el bien concedido, en función de si son de carácter monetario o no, y se imputan a resultados en proporción a la dotación a la amortización efectuada en el periodo para los elementos subvencionados o, en su caso, cuando se produzca su enajenación o corrección valorativa por deterioro.

b) Subvenciones de carácter reintegrables: Mientras tienen el carácter de reintegrables se contabilizan como pasivos.

c) Subvenciones de explotación: Se abonan a resultados en el momento en que se conceden excepto si se destinan a financiar déficit de explotación de ejercicios futuros, en cuyo caso se imputarán en dichos ejercicios. Si se conceden para financiar gastos específicos, la imputación al patrimonio neto y simultáneamente a la cuenta de resultados se realizará a medida que se devenguen los gastos financiados.

En el caso de los servicios recibidos sin contraprestación, se reconoce un gasto de acuerdo a su naturaleza y un ingreso en concepto de subvención/donación por la mejor estimación del valor razonable del servicio recibido.

4.16. Transacciones entre partes vinculadas

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico transacciones con partes vinculadas.

NOTA 5. INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS**I. Inmovilizado intangible****1. No generadores de flujos de efectivos****Coste**

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
203 Propiedad industrial	376,08	0,00	0,00	376,08
206 Aplicaciones informáticas	10.042,50	0,00	0,00	10.042,50
TOTAL	10.418,58	0,00	0,00	10.418,58

Amortizaciones

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
203 Propiedad industrial	185,27	75,22	0,00	260,49
206 Aplicaciones informáticas	7.763,00	2.279,50	0,00	10.042,50
TOTAL	7.948,27	2.354,72	0,00	10.302,99

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado intangible NO generadores	2.470,31	-2.354,72	0,00	115,59

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

2. Generadores de flujos de efectivos**3. Totales****Totales inmovilizado intangible**

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado intangible NO generadores	2.470,31	-2.354,72	0,00	115,59
TOTAL	2.470,31	-2.354,72	0,00	115,59

II. Inmovilizado material**1. No generadores de flujos de efectivos****Coste**

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
217 Equipos para procesos de información	1.923,97	3.023,16	0,00	4.947,13
TOTAL	1.923,97	3.023,16	0,00	4.947,13

Amortizaciones

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
217 Equipos para procesos de información	1.184,68	897,10	0,00	2.081,78
TOTAL	1.184,68	897,10	0,00	2.081,78

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	739,29	2.126,06	0,00	2.865,35

2. Generadores de flujos de efectivos**3. Totales****Totales inmovilizado material**

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	739,29	2.126,06	0,00	2.865,35

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

TOTAL	739,29	2.126,06	0,00	2.865,35
--------------	--------	----------	------	----------

III. Inversiones inmobiliarias

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES INMOBILIARIAS.

Totales inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado intangible NO generadores	2.470,31	-2.354,72	0,00	115,59
Inmovilizado material NO generadores	739,29	2.126,06	0,00	2.865,35
TOTAL	3.209,60	-228,66	0,00	2.980,94

Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar sobre activos no corrientes

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS Y OTRAS OPERACIONES DE NATURALEZA SIMILAR SOBRE ACTIVOS NO CORRIENTES.

Acuerdos de arrendamientos financieros

INEXISTENCIA DE ACUERDOS DE ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS.

NOTA 6. BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO

a. Análisis de movimientos del Balance

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BIENES DE PATRIMONIO HISTÓRICO.

b. Otra información

NOTA 7. USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA.

NOTA 8. BENEFICIARIOS Y ACREEDORES

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BENEFICIARIOS Y ACREEDORES.

NOTA 9. ACTIVOS FINANCIEROS

ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

ACTIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO

Movimientos en activos financieros a corto plazo

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
440 Deudores	583,79	59.766,64	60.276,14	74,29
460 Anticipos de remuneraciones	39.312,96	2.992,91	14.886,83	27.419,04
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	39.988,81	153.800,57	176.547,79	17.241,59
TOTAL	79.885,56	216.560,12	251.710,76	44.734,92

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Activos financieros a Corto Plazo	79.885,56	216.560,12	251.710,76	44.734,92

Valoración a valor razonable:

Los activos financieros a coste se han valorado a valor razonable de la contraprestación entregada más los costes de transacción sin necesidad de una valoración posterior al no haber correcciones valorativas por deterioro.

INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS.

NOTA 10. PASIVOS FINANCIEROS

PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

PASIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO

Movimientos en pasivos financieros a corto plazo:

Información general:

- Provisión para otras operaciones de la actividad: 39.312,96 €
- Cuenta corriente con patronos: 7.484,31 €
- Otros acreedores: 181,62 €.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

NOTA 11. SITUACIÓN FISCAL

Impuesto sobre beneficios

a) Información sobre el régimen fiscal aplicable a la entidad. En particular, se informará de la parte de ingresos y resultados que debe incorporarse como base imponible a efectos del impuesto sobre sociedades:

La Fundación está acogida a la Ley 49/2002, de 23 de diciembre, de régimen fiscal de las entidades sin fines lucrativos y de los incentivos fiscales al mecenazgo. Todas las rentas están amparadas por las exenciones del Impuestos sobre Sociedades recogidas en los artículos 6 y 7 de la referida Ley.

Otros tributos

NOTA 12. INGRESOS Y GASTOS

12.1. Ayudas monetarias y otros

INEXISTENCIA DE AYUDAS MONETARIAS Y OTROS.

12.2. Aprovisionamientos

APROVISIONAMIENTOS	IMPORTE
(607) Trabajos realizados por otras empresas	-34.460,29
TOTAL	-34.460,29

Detalle de los trabajos realizados por otras entidades:

El importe consignado en la cuenta 607 trabajos realizados por otras empresas consiste en toda la gestión relacionada con la llevanza de las actividades de la Fundación en el ámbito informático tales como su portal de trabajo, redes sociales, sistemas RCM e investigaciones tecnológicas.

12.3. Gastos de personal

GASTOS DE PERSONAL	IMPORTE
(640) Sueldos y salarios	-93.889,55
(642) Seguridad social a cargo de la entidad	-7.784,15
TOTAL	-101.673,70

12.4. Deterioros y otros resultados de inmovilizado

INEXISTENCIA DE DETERIOROS Y OTROS RESULTADOS DE INMOVILIZADO.

12.5. Otros gastos de la actividad

Desglose de otros gastos de la actividad:

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

PARTIDA	IMPORTE
(621) Arrendamientos y cánones	-185,00
(622) Reparaciones y conservación	-843,29
(623) Servicios de profesionales independientes	-4.398,00
(624) Transportes	-121,15
(626) Servicios bancarios y similares	-1.820,43
(627) Publicidad, propaganda y relaciones públicas	-42.429,82
(628) Suministros	-423,82
(629) Otros servicios	-1.124,00
(634) Ajustes negativos en la imposición indirecta	-8.003,05
TOTAL	-59.348,56

Análisis de gastos:

El importe consignado en la cuenta 623 corresponde a servicios de profesionales y el importe consignado en la cuenta 629 corresponde a otros gastos menores.

12.6. Ingresos

INEXISTENCIA DE CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFILIADOS.

INEXISTENCIA DE APORTACIONES DE USUARIOS.

INEXISTENCIA DE INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORACIONES.

ACTIVIDAD PROPIA	D) SUBVEN- CIONES, DONACIONES Y LEGADOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA	D) PROCE- DENCIA
Otras actividades	160.688,17	ENTIDADES PRIVADAS
TOTAL	160.688,17	

12.7. Exceso de provisiones y otros resultados

INEXISTENCIA DE EXCESO DE PROVISIONES.

Detalle de otros resultados:

El detalle de la cuenta 778 son dos ajustes contables.

NOTA 13. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS**13. 1. Análisis de los movimientos de las partidas**

Movimientos del balance (ejercicio anterior)

Sin movimientos de Subvenciones, donaciones o legados en el Balance del año anterior.

Movimientos del balance (ejercicio actual)

Sin movimientos de Subvenciones, donaciones o legados en el Balance del año actual.

Movimientos imputados al excedente del ejercicio

NÚMERO DE CUENTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
740 Subvenciones, donaciones y legados a la actividad	160.688,17	134.115,38
TOTAL	160.688,17	134.115,38

Otros movimientos imputados al excedente del ejercicio

Sin otros movimientos imputados al excedente del ejercicio.

13. 2. Características de las subvenciones, donaciones y legados recibidos

ORIGEN	ENTIDAD CONCEDENTE	FINALIDAD Y/O ELEMENTO ADQUIRIDO	AÑO DE CONCESIÓN	PERÍODO DE APLICACIÓN	IMPORTE CONCEDIDO	DISMINUCIONES DEL IMPORTE CONCEDIDO	IMPUTADO EN EJERCICIOS ANTERIORES	IMPUTADO EN EJERCICIO ACTUAL	TOTAL IMPUTADO A RESULTADOS	PENDIENTE DE IMPUTACIÓN
Particulares	ANÓNIMOS	FINES FUNDACIONALES	2022	2022-2022	160.688,17	0,00	0,00	160.688,17	160.688,17	0,00
TOTAL					160.688,17	0,00	0,00	160.688,17	160.688,17	0,00

13. 3. Valoración y Cumplimiento**Valor razonable de las subvenciones, donaciones y legados recibidos sin contraprestación y descripción de los diferentes tipos de subvención, donación o legados recibidos:**

Subvenciones, donaciones y legados de capital no reintegrables: Se valoran por el valor razonable del importe o el bien concedido, en función de si son de carácter monetario o no, y se imputan a resultados en el periodo de los elementos subvencionados.

Cumplimiento de las condiciones asociadas a las subvenciones, donaciones y legados recibidos:

Las subvenciones y donaciones figuran en la Cuenta de Resultados, están íntegramente vinculadas a la actividad propia de la fundación y no se han destinado a financiar ninguna actividad mercantil.

NOTA 14A. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

1. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

A1. MPULSAR VALORES EN EL ÁREA DE EMPLEO

Tipo: Propia.

Sector: Laboral.

Función: Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad: España.

Descripción detallada de la actividad:

Impulsar valores culturales esenciales, la interrelación, intercambio, integración y asistencia para la diáspora venezolana en el área de empleo.

1) Incrementamos el desarrollo de nuestra plataforma digital. Esta actualmente permite el cruce de ofertas de empleo de las empresas registradas con las solicitudes de los candidatos que también se han registrado y buscan oportunidades. Seguimos desarrollándola para aumentar el valor que agrega a las personas y empresas que participan en ella.

2) Incrementamos las alianzas con empresas que reconocen el valor del talento venezolano. Existe ya un conjunto de empresas que valoran a los venezolanos que han migrado a España, y hemos logrado, y seguimos expandiendo, alianzas con estas empresas para que den preferencia a nuestra plataforma cuando busquen candidatos.

3) Incrementamos la formación y orientación en la búsqueda de empleo. Muchos venezolanos que llegan a España necesitan orientación para adaptarse al mercado laboral español, aclarar sus titulaciones y proporcionar información sobre su experiencia. Ampliamos la oferta de orientación, en forma y fondo, a través de talleres, seminarios, videoconferencias, una base de conocimientos en nuestra plataforma y la atención a consultas individuales.

4) Según los perfiles de los candidatos que se registran en nuestra plataforma, seleccionamos y publicamos ofertas de empleo que se han anunciado en otros sitios. Esto facilita a los candidatos registrados en nuestra plataforma el encontrar ofertas consistentes con las preferencias que han manifestado en su perfil. Así, incrementamos las oportunidades de conseguir empleo para nuestros usuarios.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	2	2	1.587,00	1.200,00
Personal con contrato de servicios	1	0	120,00	0,00
Personal voluntario	2	2	150,00	100,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	1000	794	
Personas jurídicas	0	0	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	-17.230,15	-17.230,15
Gastos de personal	-20.000,00	0,00	-50.836,85	-50.836,85
Otros gastos de la actividad	-15.600,00	0,00	-3.547,63	-3.547,63
ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES	-9.600,00	0,00	-92,50	-92,50
SERVICIOS PROF.INDEPENDIENTES	-6.000,00	0,00	-2.199,00	-2.199,00
PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y RRPP	0,00	0,00	0,00	0,00
REPARACIONES Y CONSERVACION	0,00	0,00	-421,64	-421,64
TRANSPORTE	0,00	0,00	-60,58	-60,58
SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES	0,00	0,00	0,00	0,00
OTROS SERVICIOS	0,00	0,00	-562,00	-562,00
AJUSTE NEGATIVO EN IMPOSICIÓN INDIRECTA	0,00	0,00	0,00	0,00
SUMINISTROS	0,00	0,00	-211,91	-211,91
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	-1.625,91	-1.625,91
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-35.600,00	0,00	-73.240,54	-73.240,54
Inversiones				

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	1.511,58	1.511,58
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	1.511,58	1.511,58
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	35.600,00	0,00	74.752,12	74.752,12

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Lograr que, a través del portal de oportunidades de empleo, los candidatos registrados apliquen a ofertas de empleo publicadas por empresas	Número de aplicaciones	100,00	31,00
Cursos y talleres relacionados con la actividad de la Fundación	Número de asistentes a los talleres	125,00	25,00
Ofertas de servicios publicadas	Número de ofertas	100,00	4.900,00

A2. IMPULSAR VALORES EN EL ÁREA DE EDUCACIÓN

Tipo: Propia.

Sector: Educación.

Función: Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad: España.

Descripción detallada de la actividad:

Impulsar valores culturales esenciales, la interrelación, intercambio, integración y asistencia para la diáspora venezolana en el área de educación.

1) Becas. Incrementamos la cantidad de alianzas con universidades y centros de formación profesional para la obtención de becas. Asimismo, incrementamos el número de becas otorgadas a estudiantes venezolanos..

2) Portal de Becas: se creó un portal donde se encuentran publicadas la gran mayoría de las becas disponibles en España. El valor agregado del portal es presentar de forma normalizada y con poderosas herramientas de búsqueda, la oferta de becas vigentes en España. El portal maximiza la probabilidad de que el candidato consiga una beca que se ajuste a sus necesidades y hace mucho mas eficiente la búsqueda de la misma. La oferta de becas está enfocada a las formaciones que mas impactan positivamente la probabilidad de conseguir un empleo una vez completados los estudios.

3) Incrementamos la formación y orientación sobre cómo acceder a los estudios superiores en España para los venezolanos. Reconocemos que la mayoría de los venezolanos que llegan a España necesitan orientación efectiva para poder optar a las opciones de estudio superior del país. Por ello, ampliamos nuestra oferta de orientación a través de talleres, seminarios, videoconferencias, una base de conocimientos en nuestra plataforma y la atención a consultas individuales.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	2	2	887,00	900,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	2	2	80,00	40,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	150	50	
Personas jurídicas	0	0	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	-17.230,14	-17.230,14
Gastos de personal	-20.000,00	0,00	-50.836,85	-50.836,85
Otros gastos de la actividad	-15.600,00	0,00	-3.547,63	-3.547,63
ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES	-9.600,00	0,00	-92,50	-92,50
SERVICIOS PROF.INDEPENDIENTES	-6.000,00	0,00	-2.199,00	-2.199,00
PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y RRPP	0,00	0,00	0,00	0,00
REPARACIONES Y CONSERVACION	0,00	0,00	-421,65	-421,65
TRANSPORTE	0,00	0,00	-60,57	-60,57
SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES	0,00	0,00	0,00	0,00
OTROS SERVICIOS	0,00	0,00	-562,00	-562,00
AJUSTE NEGATIVO EN IMPOSICIÓN INDIRECTA	0,00	0,00	0,00	0,00
SUMINISTROS	0,00	0,00	-211,91	-211,91
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	-1.625,91	-1.625,91
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-35.600,00	0,00	-73.240,53	-73.240,53
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	1.511,58	1.511,58
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	1.511,58	1.511,58
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	35.600,00	0,00	74.752,11	74.752,11

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Otorgar becas y ayudas en el área educativa	Número de becas	45,00	25,00
Cursos y talleres relacionados con la actividad de la Fundación	Número de asistentes a los talleres	120,00	80,00

A3. IMPULSAR VALORES EN EL ÁREA DE EMPRENDIMIENTO

Tipo: Propia (Sin gastos imputables).

Sector: Laboral.

Función: Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad: España.

Descripción detallada de la actividad:

Impulsar valores culturales esenciales, la interrelación, intercambio, integración y asistencia para la diáspora venezolana en el área de emprendimiento.

Actividad no desarrollada por su nulo impacto.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal voluntario	2	0	20,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	20	0	
Personas jurídicas	0	0	

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Cursos y talleres relacionados con la actividad de la Fundación	Número de asistentes a los talleres	33,00	0,00
Mentorías a proyectos de emprendimiento	Personas encabezando proyectos a las que se le imparte mentoría	5,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

A4. IMPULSAR VALORES EN EL ÁREA DE MIGRACIÓN**Tipo:** Propia (Sin gastos imputables).**Sector:** Social.**Función:** Otros.**Lugar de desarrollo de la actividad:** España.**Descripción detallada de la actividad:**

Impulsar valores culturales esenciales, la interrelación, intercambio, integración y asistencia para la diáspora venezolana en el área de migración.

Actividad no realizada por su nulo impacto.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal voluntario	2	0	30,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	233	0	
Personas jurídicas	0	0	

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Orientación al migrante	Numero de casos atendidos con auto-ayuda en el portal	400,00	0,00
Orientación al migrante	Número de consultas individuales atendidas	150,00	0,00
Cursos y talleres relacionados con la actividad de la Fundación	Número de asistentes a los talleres	60,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

2. RECURSOS ECONÓMICOS EMPLEADOS POR LA ENTIDAD

RECURSOS	ACTIVIDAD Nº1	ACTIVIDAD Nº2	ACTIVIDAD Nº3	ACTIVIDAD Nº4
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-17.230,15	-17.230,14	0,00	0,00
Gastos de personal	-50.836,85	-50.836,85	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	-3.547,63	-3.547,63	0,00	0,00
ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES	-92,50	-92,50	0,00	0,00
SERVICIOS PROF.INDEPENDIENTES	-2.199,00	-2.199,00	0,00	0,00
REPARACIONES Y CONSERVACION	-421,64	-421,65	0,00	0,00
TRANSPORTE	-60,58	-60,57	0,00	0,00
OTROS SERVICIOS	-562,00	-562,00	0,00	0,00
SUMINISTROS	-211,91	-211,91	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	-1.625,91	-1.625,91	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-73.240,54	-73.240,53	0,00	0,00
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	1.511,58	1.511,58	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	1.511,58	1.511,58	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	74.752,12	74.752,11	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

RECURSOS	TOTAL PREVISTO	REALIZADO ACTIVIDADES	NO IMPUTADO A LAS ACTIVIDADES	TOTAL REALIZADO
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	-34.460,29	0,00	-34.460,29
Gastos de personal	-60.000,00	-101.673,70	0,00	-101.673,70
Otros gastos de la actividad	-48.800,00	-7.095,26	-52.253,30	-59.348,56
ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES	-28.800,00	-185,00	0,00	-185,00
SERVICIOS PROF.INDEPENDIENTES	-18.000,00	-4.398,00	0,00	-4.398,00
PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y RRPP	-2.000,00	0,00	-42.429,82	-42.429,82
REPARACIONES Y CONSERVACION	0,00	-843,29	0,00	-843,29
TRANSPORTE	0,00	-121,15	0,00	-121,15
SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES	0,00	0,00	-1.820,43	-1.820,43
OTROS SERVICIOS	0,00	-1.124,00	0,00	-1.124,00
AJUSTE NEGATIVO EN IMPOSICIÓN INDIRECTA	0,00	0,00	-8.003,05	-8.003,05
SUMINISTROS	0,00	-423,82	0,00	-423,82
Amortización del inmovilizado	-1.000,00	-3.251,82	0,00	-3.251,82
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-109.800,00	-146.481,07	-52.253,30	-198.734,37
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	3.023,16	0,00	3.023,16
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	3.023,16	0,00	3.023,16
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	109.800,00	149.504,23	52.253,30	201.757,53

3. RECURSOS ECONÓMICOS OBTENIDOS POR LA ENTIDAD

Ingresos obtenidos por la entidad

RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio	0,00	0,00
Ventas y prestaciones de servicios de las actividades propias	0,00	0,00
Ventas y otros ingresos de las actividades mercantiles	0,00	0,00
Subvenciones del sector público	0,00	0,00
Aportaciones privadas	120.000,00	160.688,17
Otros tipos de ingresos	0,00	165,92
TOTAL INGRESOS OBTENIDOS	120.000,00	160.854,09

Otros recursos económicos obtenidos por la entidad

OTROS RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Deudas contraídas	0,00	0,00
Otras obligaciones financieras asumidas	0,00	0,00
TOTAL OTROS RECURSOS OBTENIDOS	0,00	0,00

4. DESVIACIONES ENTRE PLAN DE ACTUACIÓN Y DATOS REALIZADOS

A) Ante el nulo impacto que ha tenido la iniciativa de emprendimiento, se decidió no seguir con esta actividad. Desde que comenzó la fundación a finales del 2019 ni una sola persona de la diáspora Venezolana aprovechó los recursos que ofrecíamos ni se solicitó apoyo en esta área. En consecuencia, concentraremos toda la actividad de la fundación en Empleo y Educación.

B) No ha sido muy efectiva la activación de voluntarios. Si bien siempre hay personas que se apuntan se trabajar como voluntarios, los compromisos en cuanto a tiempo de dedicación semanal y duración del voluntariado, rara vez se cumplen. Con esto las horas efectivas de voluntarios siempre son menores que las estimadas.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

NOTA 14B. APLICACIÓN DE ELEMENTOS PATRIMONIALES A FINES PROPIOS**Determinación de la base de cálculo y renta a destinar del ejercicio: 01/01/2022 - 31/12/2022**

RECURSOS	IMPORTE
Resultado contable	-37.880,28
Ajustes (+) del resultado contable	
Dotaciones a la amortización y pérdidas por deterioro del inmovilizado afecto a las actividades propias	3.251,82
Gastos comunes y específicos al conjunto de actividades desarrolladas en cumplimiento de fines (excepto dotaciones y pérdidas por deterioro de inmovilizado)	143.229,25
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (+)	146.481,07
Ajustes (-) del resultado contable	
INGRESOS NO COMPUTABLES: Beneficio en venta de inmuebles en los que se realice la actividad propia y bienes y derechos considerados de dotación fundacional	0,00
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (-)	0,00
DIFERENCIA: BASE DE CÁLCULO	108.600,79
Porcentaje	100,00
Renta a destinar	108.600,79

Recursos aplicados en el ejercicio a cumplimiento de fines

RECURSOS	IMPORTE
Gastos act. propia devengados en el ejercicio (incluye gastos comunes a la act. propia)	143.229,25
Inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio	3.023,16
TOTAL RECURSOS DESTINADOS EN EL EJERCICIO	146.252,41

Gastos de administración

Según los datos declarados por la fundación, no existen gastos de administración especificados en el artículo 33 del Reglamento de fundaciones de competencia estatal, aprobado por Real Decreto 1337/2005 de 11 de noviembre.

Grado de cumplimiento del destino de rentas e ingresos**Determinación de cumplimiento del destino de rentas e ingresos.**

EJERCICIO	EXCEDENTE DEL EJERCICIO	AJUSTES POSITIVOS	AJUSTES NEGATIVOS	BASE DE CÁLCULO	RENTA A DESTINAR	PORCENTAJE A DESTINAR	RECURSOS DESTINADOS A FINES
25/06/2019 - 31/12/2019	-7.401,08	58.468,92	0,00	51.067,84	51.067,84	100,00	69.419,00
01/01/2020 - 31/12/2020	-5.199,84	95.755,42	0,00	90.555,58	90.555,58	100,00	91.885,18
01/01/2021 - 31/12/2021	31.360,15	87.716,60	0,00	119.076,75	119.076,75	100,00	83.846,36
01/01/2022 - 31/12/2022	-37.880,28	146.481,07	0,00	108.600,79	108.600,79	100,00	146.252,41

Aplicación de los recursos derivados en cumplimiento de fines.

EJERCICIO	N-4	N-3	N-2	N-1	N	TOTAL	IMPORTE PENDIENTE
25/06/2019 - 31/12/2019		69.419,00	0,00	0,00	0,00	69.419,00	0,00
01/01/2020 - 31/12/2020			91.885,18	0,00	0,00	91.885,18	0,00
01/01/2021 - 31/12/2021				83.846,36	35.230,39	119.076,75	0,00
01/01/2022 - 31/12/2022					111.022,02	111.022,02	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Desglose de las inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio

PARTIDA	Nº CUENTA	DETALLE DE LA INVERSIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE LA INVERSIÓN
A) III. Inmovilizado material	217	EQUIPOS INFORMÁTICOS	03/02/2022	1.442,50
A) III. Inmovilizado material	217	EQUIPOS INFORMÁTICOS	03/10/2022	726,45
A) III. Inmovilizado material	217	EQUIPOS INFORMÁTICOS	19/10/2022	854,21
		TOTAL		3.023,16

DETALLE DE LA INVERSIÓN	RECURSOS PROPIOS	SUBVENCIÓN	PRÉSTAMO	IMPORTE HASTA EL EJERCICIO	FONDOS PROPIOS EN EL EJERCICIO	SUBVENCIONES EN EL EJERCICIO	PRÉSTAMOS EN EL EJERCICIO	IMPORTE PENDIENTE
EQUIPOS INFORMÁTICOS	1.442,50	0,00	0,00	0,00	1.442,50	0,00	0,00	0,00
EQUIPOS INFORMÁTICOS	726,45	0,00	0,00	0,00	726,45	0,00	0,00	0,00
EQUIPOS INFORMÁTICOS	854,21	0,00	0,00	0,00	854,21	0,00	0,00	0,00
TOTAL	3.023,16	0,00	0,00	0,00	3.023,16	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Recursos aplicados en el ejercicio

	FONDOS PROPIOS	SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS	DEUDA	TOTAL
1. Gastos en cumplimiento de fines				143.229,25
2. Inversiones en cumplimiento de fines				3.023,16
a) Realizadas con fondos propios en el ejercicio	3.023,16			
b) Deudas canceladas en el ejercicio incurridas en ejercicios anteriores			0,00	
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de capital procedentes de ejercicios anteriores		0,00		
TOTAL (1+2)				146.252,41

Ajustes positivos del resultado contable

DOTACIÓN A LA AMORTIZACIÓN DE INMOVILIZADO AFECTO A ACTIVIDADES EN CUMPLIMIENTO DE FINES

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL ELEMENTO PATRIMONIAL AFECTADO A LA ACTIVIDAD EN CUMPLIMIENTO DE FINES	DOTACIÓN DEL EJERCICIO A AMORTIZACIÓN ELEMENTO PATRIMONIAL	IMPORTE TOTAL AMORTIZADO DEL ELEMENTO PATRIMONIAL
10. Amortización del inmovilizado	680	PROPIEDAD INDUSTRIAL	75,22	260,49
10. Amortización del inmovilizado	680	APLICACIONES INFORMÁTICAS	2.279,50	10.042,50
10. Amortización del inmovilizado	681	EQUIPOS INFORMÁTICOS	897,10	2.081,78
		TOTAL	3.251,82	12.384,77

GASTOS COMUNES Y ESPECÍFICOS AL CONJUNTO DE ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN CUMPLIMIENTO DE FINES (excepto de amortizaciones y deterioro de inmovilizado)

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL GASTO	CRITERIO DE IMPUTACIÓN A LA ACTIVIDAD PROPIA	IMPORTE
6. Aprovisionamientos	607	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS	COMÚN IMPUTACIÓN 100%	34.460,29
8. Gastos de personal	640	SUELDOS Y SALARIOS	COMÚN	93.889,55

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

			IMPUTACIÓN 100%	
8. Gastos de personal	642	SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA EMPRESA	COMÚN IMPUTACIÓN 100%	7.784,15
9. Otros gastos de la actividad	621	ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES	COMÚN IMPUTACIÓN 100%	185,00
9. Otros gastos de la actividad	622	REPARACIONES Y CONSERVACIÓN	COMÚN IMPUTACIÓN 100%	843,29
9. Otros gastos de la actividad	623	SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENTES	COMÚN IMPUTACIÓN 100%	4.398,00
9. Otros gastos de la actividad	624	TRANSPORTES	COMÚN IMPUTACIÓN 100%	121,15
9. Otros gastos de la actividad	628	SUMINISTROS	COMÚN IMPUTACIÓN 100%	423,82
9. Otros gastos de la actividad	629	OTROS SERVICIOS	COMÚN IMPUTACIÓN 100%	1.124,00
		TOTAL		143.229,25

Ajustes negativos del resultado contable

NOTA 15. OTRA INFORMACIÓN

15.1. Cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación

Durante el ejercicio al que corresponden las cuentas anuales, no se han producido cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación.

15.2. Autorizaciones del Protectorado

Las autorizaciones otorgadas por el Protectorado, o solicitadas y pendientes de contestación en el ejercicio:

SOLICITUDES ART.21 (ENAJENACIÓN Y GRAVAMEN) Y 28 (AUTOCON- TRATACIÓN). LEY 50/2002	SOLICITADO	AUTORIZADO
AUTOCONTRATACIÓN		X

15.3. Remuneraciones a miembros del Patronato

Los miembros del Patronato durante el ejercicio han recibido las siguientes remuneraciones:

CONCEPTO RETRIBUTIVO	CAUSA	IMPORTE
Sueldo	AUTOCONTRATACIÓN	48.536,89

15.4. Anticipos y créditos a miembros del Patronato

Inexistencia de anticipos y créditos concedidos a miembros del Patronato.

15.5. Pensiones y de seguros de vida de miembros del Patronato

Inexistencia de obligaciones contraídas en materia de pensiones y de seguros de vida respecto de miembros antiguos y actuales del Patronato.

15.6. Personas empleadas

Declaración de las personas empleadas:

NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ANTERIOR)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ANTERIOR)
2,00	0,00	1,00	0,00

Empleados por categorías laborales al final del ejercicio:

GRUPO DE COTIZACIÓN	CATEGORÍA PROFESIONAL	Nº DE HOMBRES	Nº DE MUJERES	TOTAL
1 Ingenieros y Licenciados. Personal de alta	LICENCIADO	0,00	2,00	2,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

dirección no incluido en el artículo 1.3.c) del Estatuto de los Trabajadores				
	TOTAL	0,00	2,00	2,00

El gasto medio del personal asalariado en la Fundación (ejercicio actual) ha sido de 50.836,85 euros.

15.7. Auditoría

NO se ha realizado auditoría.

15.8. Información sobre el grado de cumplimiento de los códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales

La fundación durante el año al que se refieren estas cuentas anuales no ha mantenido inversiones financieras temporales, ni ha realizado ningún tipo de operación financiera temporal, según la definición dada de las mismas en los Acuerdos del Consejo de la Comisión Nacional del Mercado de Valores y del Consejo de Gobierno del Banco de España, por los que se aprueban los Códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales de las entidades sin ánimo de lucro en desarrollo de la Disposición Adicional 5ª del Texto Refundido de la Ley del Mercado de Valores aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre. El Patronato de la fundación, teniendo en cuenta lo anterior, considera que no ha de informar de forma específica sobre este punto, ni de presentar informe anual sobre el seguimiento de los Códigos de conducta indicados.

NOTA 16. PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES

Información sobre el periodo medio de pago a proveedores. Disposición adicional tercera «Deber de información» de la Ley 15/2010, de 5 de julio, y/o normativa complementaria:

	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
Periodo medio de pago a proveedores (días)	5,71	3,11

INVENTARIO**Bienes y derechos****Inmovilizado intangible**

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
203 Propiedad industrial	MARCA	16/07/2019	376,08	260,49	115,59	190,81		Afectado al cumplimiento de fines propios	
206 Aplicaciones informáticas	PAGINA WEB	29/08/2019	10.042,50	10.042,50	0,00	2.279,50		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		10.418,58	10.302,99	115,59	2.470,31			

Bienes de Patrimonio Histórico

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Bienes de Patrimonio Histórico'.

Inmovilizado material

CÓDIGO	ELEMENTO	DIRECCIÓN	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS	VALOR CONTABLE NETO AL	VALOR CONTABLE NETO AL	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC.
--------	----------	-----------	-------------------	-------------------	-----------------------------------	------------------------	------------------------	-------------------------	------------	--------------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

					PARTIDAS COMPENSA- TORIAS	FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	AFECTEN AL ELEMENTO		CONTABLE
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR PERSONAL		16/07/2019	1.923,97	1.665,67	258,30	739,29		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR PERSONAL		03/02/2022	1.442,50	328,03	1.114,47	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR PERSONAL		03/10/2022	726,45	44,78	681,67	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR PERSONAL		19/10/2022	854,21	43,30	810,91	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL			4.947,13	2.081,78	2.865,35	739,29			

Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inversiones inmobiliarias'.

Activos financieros a largo plazo.

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Activos financieros a largo plazo'.

Existencias

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
407 Anticipos a proveedores	PAGO ANTICIPADO A PROVEEDORES	31/12/2021	2.908,84	29,17	2.879,67	2.908,84		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		2.908,84	29,17	2.879,67	2.908,84			

Activos financieros a corto plazo

Activos financieros a corto plazo. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
440 Deudores	DEUDA	31/12/2020	49.066,15	-48.991,86	0,00	74,29	53.666,93		Afectado al cumplimiento de fines propios	
460 Anticipos de remuneraciones	DERECHOS	31/12/2022	27.419,04	0,00	0,00	27.419,04	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
4700 Hacienda Pública, deudora por IVA	DERECHOS	31/12/2022	14.861,54	0,00	0,00	14.861,54	0,00		Afectado al cumplimiento de fines	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									propios	
	TOTAL		91.346,73	-48.991,86	0,00	42.354,87	53.666,93			

Activos financieros a corto plazo. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	DINERO EN BANCOS	31/12/2020	14.096,69	3.144,90	0,00	17.241,59	39.988,81		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		14.096,69	3.144,90	0,00	17.241,59	39.988,81			

Información complementaria y/o adicional:

Las variaciones producidas en los deudores comerciales y efectivo son el resultante de los movimientos que ha habido en estas cuentas hasta llegar a su valor actual en el ejercicio 2022.

Obligaciones

Deudas a corto plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
551 Cuenta corriente con patronos y otros	DEUDA MONETARIA	PATRONO	31/12/2020	7.484,31	7.484,31	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	TOTAL			7.484,31	7.484,31	
--	-------	--	--	----------	----------	--

Acreeedores comerciales y otras cuentas a pagar

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
410 Acreedores por prestaciones de servicios	DEUDA	ACREEDORES	31/12/2020	181,62	165,88	
4751 Hacienda Pública, acreedora por retenciones practicadas	OBLIGACIONES	AGENCIA TRIBUTARIA	31/12/2020	6.705,57	4.051,80	
476 Organismos de la Seguridad Social, acreedores	OBLIGACIONES	SEGURIDAD SOCIAL	31/12/2022	893,66	0,00	
	TOTAL			7.780,85	4.217,68	